
Dipartimento Attività Culturali
Direzione Sostegno alle Attività Culturali e Servizi Autorizzativi
E.Q. Programmazione e Realizzazione delle iniziative culturali ed eventi di spettacolo
Servizio Programmazione e realizzazione delle iniziative culturali ed eventi di spettacolo
Ufficio Gestione attività di sostegno delle iniziative culturali e di spettacolo

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO QD/3102/2023 del 29/11/2023

NUMERO PROTOCOLLO QD/41924/2023 del 29/11/2023

OGGETTO: Avviso Pubblico per il “reperimento di progetti per la concessione di contributi destinati a sale teatrali
private con capienza inferiore a 100 posti aventi sede a Roma, per progetti di ricerca e sperimentazione
nell’ambito dello spettacolo dal vivo e della formazione. Stagione 2023 - 2024”. 
Esito soccorsi istruttori attivati e approvazione dell’elenco degli ulteriori soggetti ammessi (Allegato A1) alla fase di
valutazione della Commissione Giudicatrice preposta, integrativo della DD rep. 3012 del 22.11.2023 (prot. QD
40174).

IL DIRETTORE

CINZIA ESPOSITO

Responsabile del procedimento: Cinzia Esposito

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

CINZIA ESPOSITO

rif:202300090015 Repertorio: QD/3102/2023 del 29/11/2023 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

nel rispetto degli indirizzi strategico-operativi approvati con Deliberazione di Giunta Capitolina n. 85 del 10.03.2023:
“Linee di indirizzo per la programmazione delle “Stagioni della Cultura di Roma Capitale” per il biennio 2023-2024”, è
stato predisposto ed adottato dal Dipartimento Attività Culturali con Determinazione Dirigenziale n. 2619 del 18.10.2023,
prot. QD35236, l’Avviso Pubblico finalizzato al reperimento di progetti per la concessione di contributi destinati a sale
teatrali private con capienza inferiore a 100 posti aventi sede a Roma, per progetti di ricerca e sperimentazione
nell’ambito dello spettacolo dal vivo e della formazione per la Stagione 2023 – 2024, da realizzarsi non oltre il
30.06.2024;

a seguito della pubblicazione del predetto Avviso Pubblico sul sito di Roma Capitale e all’Albo Pretorio, alla scadenza per
la presentazione delle domande – prevista il giorno 08.11.2023 - sono pervenute n. 19 proposte progettuali sulle quali, ai
sensi dell’articolo 8 dell’Avviso Pubblico - Verifica di ammissibilità – l’Ufficio preposto del Dipartimento Attività Culturali,
costituito dai componenti del “Servizio Programmazione e realizzazione delle iniziative culturali ed eventi di spettacolo”,
coordinato dal RUP, ha svolto le istruttorie di ammissibilità della documentazione amministrativa pervenuta;

con determinazione dirigenziale rep. QD 3012 del 22.11.2023 il Direttore del Dipartimento ha preso atto del “Verbale
esame ammissibilità documentazione amministrativa – 1 sessione di lavori” e di cui al prot. QD 40039 del 21.11.2023, ed
ha approvato l’elenco dei n. 8 soggetti ammessi alla fase di valutazione della prima sessione di lavoro della Commissione
di Valutazione, dei n. 2 soggetti esclusi dalla procedura, nonché dei n. 9 soggetti per i quali è risultato attivabile il
soccorso istruttorio (rispettivamente Allegato A, Allegato B e Allegato C parte integrante della determinazione
dirigenziale rep. 3012/2023).

CONSIDERATO CHE

con comunicazioni pec inviate ai singoli soggetti interessati, i soggetti proponenti di cui al predetto elenco Allegato C,
sono stati invitati a fornire le necessarie integrazioni e regolarizzazioni entro 5 giorni consecutivi a partire dal giorno
successivo alla data di invio/protocollazione, pena l'esclusione ai sensi dell'art. 7 dell'Avviso Pubblico;

in riscontro, nei termini indicati nelle predette note, sono pervenute da parte dei soggetti interessati le documentazioni
integrative e/o i chiarimenti richiesti sui quali l'ufficio competente del Dipartimento Attività Culturali ha svolto le
ulteriori attività istruttorie, come riportate nelle schede di ammissibilità redatte per ciascun soggetto partecipante
conservate in atti e sintetizzate nell’Allegato 1) parte integrante del Verbale esame ammissibilità documentazione
amministrativa – 2^ sessione di lavori (prot. QD41628 del 28.11.2023), trasmesso dal RUP;

ad esito delle predette ulteriori attività istruttorie di verifica di ammissibilità, occorre procedere all’approvazione
dell’elenco degli ulteriori 9 soggetti ammessi (Allegato A1) al presente provvedimento;

conseguentemente, le proposte progettuali presentate dagli ulteriori soggetti ammessi di cui all’Allegato A1 sono
ammesse alla valutazione della Commissione Giudicatrice, ad integrazione dell'Elenco degli ammessi alla prima sessione
di lavori della predetta Commissione.

visto l’art.107 del T.U.E.L.;

visto lo Statuto di Roma Capitale approvato dall'Assemblea Capitolina con Deliberazione n. 8 del 7.03.2013 e ss.mm.ii.;

vista la Deliberazione n. 85 del 10.03.2023;

DETERMINA

per tutto quanto sopra premesso e considerato, che qui si richiama integralmente:

di ammettere ai lavori della Commissione di Valutazione, gli ulteriori soggetti di cui all’elenco Allegato “A1”, parte

rif:202300090015 Repertorio: QD/3102/2023 del 29/11/2023 Pagina 2 di 4



integrante del presente provvedimento;

di dare atto che l’Allegato A - elenco soggetti ammessi approvato con DD rep. 3012/2023 - viene integrato con l’Allegato
A1 parte integrante del presente provvedimento, e pertanto, a conclusione della intera fase di ammissibilità inerente il
procedimento dell’avviso pubblico, i soggetti ammessi alla procedura valutativa della Commissione di Valutazione
risultano pari a totale n. 17 soggetti ammessi;

di autorizzare la pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio on line di Roma Capitale, con valore di
notifica agli effetti di legge, nei confronti dei soggetti interessati e sul sito internet istituzionale www.comune.roma.it.

Si attesta, in merito ai contenuti di cui al presente provvedimento, di aver accertato l’insussistenza di situazioni di
conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e degli art. 6, comma 2, e art. 7 del D.P.R.
62/2013.

IL DIRETTORE

CINZIA ESPOSITO

rif:202300090015 Repertorio: QD/3102/2023 del 29/11/2023 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

DD 2619 ed allegati(78).pdf unito qd35236.pdf

QD20230041628-VERBALE VERIFICHE AMMISSIBILITA' - 2 sessione Esiti SI - 28.11.2023_unito.pdf

Allegato A1 - ULTERIORI SOGGETTI AMMESSI.pdf

QD 40039 -VERBALE VERIFICHE AMMISSIBILITA' - 1 sessione 17.11.2023_signed.pdf

rif:202300090015 Repertorio: QD/3102/2023 del 29/11/2023 Pagina 4 di 4



AVVISO PUBBLICO "SALE TEATRALI SOTTO I CENTO POSTI" 

ULTERIORI AMMESSI AD ESITO DEL  SOCCORSO ISTRUTTORIO

ALLEGATO  A1

Prot. QD Data Soggetto Proponente Titolo Progetto ESITO S.I.

37756
06/11/2023

WDA EUROPE PIANETA DANZA AMMESSO

37832
07/11/2023

ARGOT STUDIO NO MAN'S LAND - PERCORSO DI ALTA FORMAZIONE AMMESSO

37954
07/11/2023

L'ARCHIMANDRITA SDATTE, FEMMINILE NON CONFORME AMMESSO

37987
08/11/2023

UAO SPETTACOLI 
SPRITZIAMOCI DI CULTURA - L'APERITIVO CULTURALE

DELLA CAPITALE
AMMESSO

37988
08/11/2023

LA ROCCA TORPIGNA WORLD KIDS FESTIVAL AMMESSO

37989
08/11/2023

"T" CASTEL BOLOGNESE THE RAGGED TROUSERED PHILANTHROPISTS AMMESSO

38079
08/11/2023

FONDERIA DELLE ARTI L'ANTIGONE OGGI AMMESSO

38080
08/11/2023

OPERA APS QUI SI IMPARA A TEATRARE AMMESSO

38109
08/11/2023

HAMLET TEATRO
FRAMMENTI DA SHAKESPEARE: IL BARDO FRA 
TEATRO DI RICERCA E INNOVAZIONE TEATRALE

AMMESSO


